AD EOS qui Illustris
 Comitibus Nicolai Zerini
 pro patria fortissime nec minus magnanime
 occumbentis virtutem grata pietate, et vti
 Patrem Patriae celebrant.

Sicut ubi viridi virgo confidit in horto,
 Qua de rupe recens emanat potus aquarum,
 Nunc varios molli decerpit pollice flores,
 Candida luteolis nunc iungit lilia Calthis,
 Nunc flores hyacinthe tuos, violasque capessit:
 Tuosque loco primo quos nescia forte, secundo
 Carperet, ambiguam versat sententia mentem:
 Sic vbi virtutem, belloque, tergaque, potentis
 Militiaeque, domique, iubet percurrere candor
 Magnanimi Comitibus Zrini, qui fortis in armis,
 Tollere Solymanum, patriaeque impendere vitam
 Ausus erat, simul adversis occumbere fatibus;
 Nescius ane prius speciem virtutis, an arma
 Persequar, an constans et formidabile robur
 Pectoris, haud aliter tumido quam puppis in alto
 Iactantur velis, ferturque reciproca sursum.
 Sic huc nunc rapior sensu, nunc provehor illuc,
 Cum lateat, quo sit potior, num pace vel armis.
 Martis ubi cessauit opus: non destitit unquam
 Cum duce Graea loqui, nec non Romana vetustas.
 Ni memorem genus, et proauos, ab origine clarum
 Semideum genus Illustris traxisse videtur:

Vt non Aeneas Veneris de semine ortus,
 Aut satus e magno Scipio Joue maior haberi
 Possit, quos ambos et Marte, et Stemmata vicit.
 Si res ennumerem gestas, tunc ille columnas
 Herculeas longe superat, quin coelifer Atlas
 Cedet iis, quamuis, inmensi pondera coeli
 Sustineat, tantis fuit obrutus iste procellis.
 Cura fuit seruare fidem, regemque tueri,
 Virtutemque sequi, patriaeque impendere vitam,
 Nec sibi sed toti genitum se credere mundo.
 Nec Deciis sua Roma, sua non Attica Crodro
 Pluris erat, fatis olim quas fortiter orbis
 Eripere malis, quando profundere vitam
 Pro patria voluere suam, quam sola Zerini
 Vita fuit constans nullis absterrita fatis.
 Tantus amor patriae, fidei Constantia tanta
 Pulchrum Pannoniae certe decus, omnia constat
 Quidquid ouans animo conceperat, esse peracta.
 Si quoties patriae casus, rerumque pericla
 Poscebant, non is vitae, studioque pepercit.
 Imo nihil vitae peragi sine laude placebat.
 Omnia tentauit, primusque ruebat in hostes,
 Omne aeuum ferro, clarus virtute perenni
 Exegit subito primis generosus ab annis.
 Ardua virtutis, Vulcaniaque arma secutus.
 Hic quoties acies fuerat ducturus in hostem.
 Sciuit quam sint castra loco ponenda salubri,
 Sciuit ubi cuneos densari, ubi cornua tendi
 Aut iterum flecti res postulat omnia summo
 Disposuit studio, fauces in montibus hosti
 Eripere, ac tandem grassari fortibus ausis,
 Nec modo iam doctus pugnandi Marte sed arte
 Sciuerat ex usu, fuerint quae montibus aptae
 Quae campis acies, quae cladi accommoda vallis.
 Hinc eques in medias equitum prorumpere turmas,
 Hinc pedes et peditum scibat firmane cohortes
 Quo duce, quisque virum tanto iam promptius ibat
 Per medias flammas, per saxa per arma, per hostes,

Quanto ducis virtus vel notior hostibus esset.
 Curtius aeterno quod se denouit auerno
 Non tantum peperit laudis, quantum tibi debet,
 Pesteritas, ut qui non solum morte peremtus
 Occumbis, verum tot et hostes mittis in orcum,
 Ac ubi nec ferro mentem vicisse nec auro,
 Solymanus poterat, tibi victor mente parentat.
 Nec sat ad extremum, post tot discrimina rerum.
 Canitiem galea ut premeres, fuit, ipsa senectus
 Abstulit haud vires animi, vegetumque vigorem,
 Ni quoque pro patria vitam cum morte profundas.
 Ergo quo superat pinus precessa myricas,
 Hoc reliquos proceres superat virtute Zerini:
 Dum fuerint lato squamosi gurgite pisces,
 Dentati et celsis frendentes montibus apri,
 Semper honos comitis laudesque per ora volabant,
 Et patriae patris, citius conversa recurrent
 Flumina, quam pereat posthac tua fama perennis.
 Illustres animis ergo castique Poetae,
 Quos ornat chorus Aonidum decorantque Camenae?
 Ponnona quos genuit, quos nutris Teutona tellus,
 Ite, nec inmerito laudes, famamque perennem,
 Virtutisque Decus: Magnum Celebrate Zerinum

Matthias Iloczy Pannon.

**In Imaginem Zerinii non armati,
Epigramma Petri Albini.**

Haec est extremum Zrinii erumpentis imago
 Cum fremitu, ex castro firma Sigethia suo.
 Tunc etenim renuit cingi fulgentibus armis
 Heros, ante quibus saepius usus erat;
 Desperata salus, et spes cum senior esset
 Restaret virtus, unica cumque viris,
 Ite citi dixit, (non hoc non postulat arma
 Tempus) inauratum ferte mihi clypeum,
 Ferte ensem patrium, vexillum principis haec me
 Cernet mox vestris serica in hoste mori.

Eia agite, unanimes pulchrum certamen honestae,
 Mecum hodie invicti, mortis inite viri.
 Nulla salus castro, totum tenet hostis et ignis,
 Indomitoque ignis saevior hoste furit.
 Non nos hostis atrox vincit, sed missus ab orco
 Mulciber, et fatum quod premit Hungariam;
 Moenia victa iacent, oh moenia cara Sigethae;
 Sola viris virtus inviolata manet:
 Haec nos victores faciet coeloque locabit,
 Ite modo et pactam non temerate fidem.
 Sic ait et medio ultro moriturus in hostes
 Proruit, infrendens ut solet ore Leo.
 Pons erat, hic arcem capta dirimebat ab orbe,
 Qui rapido solus liber ab igne fuit,
 Cuncta ubi Zeriniis cum sterneret obvia ferro,
 Tangeret et iunctum vix pedis ore solum,
 Glans expulsa cava ferit pia tempora canna,
 Mox alter petiit pectora laeva globus:
 Concidit ad terram exanimis fortissimus Heros,
 Et patriae solvit debita lytra suae.
 Non fuit in toto mors pulchrior orbe: nec unquam
 Vlla viri fato nobiliore fuit.
 Clades sola fuit, quod mors occulta Tyranni
 Magnanimi impediit fortia facta viri.
 Nunc stares alias non expugnata Sigetha
 Arte Themistoclis libera facta tui.
 Cedite Romani victores, cedite Grai
 Incolumis quorum patria morte fuit:
 Te Zrinius Curti superat, si in milite caussa
 Est potior, iusti quam pius ardor alit,
 Te pene exuperat Zrinius Machabaeae: sed ambo
 In leges fortes occubuistis opes.
 Viuite felices animae, tuae, Inclyte Iuda,
 In Syrio est cuius mors celebrata solo:
 Addite tuque recens nuper Machabaeae vetusto,
 Pannonio cuius mors celebrata solo.
 Viuite et hoc pretium deuotae mortis habete,
 Vt pereant nullo nomina vestra die.